



Rapport for miljøtilsyn hos Nordjysk Montageteknik, Hvalpsundvej 28, 9240 Nibe

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	11.06.2021		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CVR nr.	26316197
E-mail	tom@nordjysk-montageteknik.dk	P. nr.	1008769318

Virksomhedstype	H51, Garageanlæg > 3 stk.
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
15-06-2021	Aftale	Meddelt	Spildolie opbevares i en ståltank i værkstedet, hvor der er støbt gulv. Det er aftalt, at beholder til opbevaring af spildolie anbringes på en spildbakke. Fristen for indsendelse af fotodokumentation for anbringelse af spildolietanken på spildbakke er fastsat til den 1. august 2021 .
15-06-2021	Aftale	Meddelt	Kemikalier opbevares i plastdunke med aftapningshaner i en reol i værkstedet. Det er aftalt, at der anbringes spildbakke under aftapningshanerne for plastdunke med kemikalier. Fristen for indsendelse af fotodokumentation for anbringelse af spildbakke er fastsat til den 1. august 2021 .

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Firmaet opstiller og servicerer staldinventar, og arbejdet foregår primært hos kunderne.</p> <p>Der er ikke smede- eller værkstedsfaciliteter på ejendommen.</p> <p>Ladebygning på ca. 250 m² benyttes fortrinsvis til lager og opbevaring af diverse materialer. På sigt ønskes opført en ny hal, hvor der formentlig vil blive indrettet decideret værksted.</p> <p>Landbrugsejendommen drives også som plantebrug.</p> <p>Virksomheden udlejer maskiner.</p> <p>Ifølge virksomhedens hjemmeside udlejes maskiner såsom minigraver, rendegraver, teleskoplæsser, minilæsser, dumpervogn, pladevibrator, m.m.</p> <p>Virksomheden tilbyder at udføre landbrugs- og entreprenøropgaver såsom pløjning, harvning, jordarbejde, nedbrydning og lignende.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
0	5	6 - 18		Lukket

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Under tilsynet blev der ikke konstateret lugt fra virksomheden.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Støj kan forekomme som følge af intern transport på ejendommen.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, procesvand	Under tilsynet oplyste virksomheden, at der foretages vask af privat bil samt et par udlejningsmaskiner såsom rendegraver og pladevibrator. Vask er meget sæsonbetonet og foretages på ubefæstet areal. Virksomheden er beliggende i et drikkevandsinteressesområde, hvorfor opmærksomheden henledes på, at processpildevand fra vask af køretøjer ikke må indeholde olie eller andre stoffer fra køretøjer og maskinerne. Endvidere må der ikke anvendes vaskemidler eller affedtningsmidler, der kan forurene jord og grundvand.

Tankoplysninger i BBR

Mat r.nr.	Fab. år	Fab.nr.	Etab. år	Indhold	Størrelse	Placering	Sløjfet	Sløjfningsfrist
1e	2007	0R11445	2007	Autogasolie (Dieselolie)	1.225	Indendørs		29-12-2032
1e	2005	05R5631	2005	Autogasolie (Dieselolie)	1.225	Indendørs		29-12-2030
1e			2013	Slanger til jordvarme				
1e	2005	150445	2005	Autogasolie (Dieselolie)	2.500	Indendørs		29-12-2030
1e				Fyringsgasolie		Overteræn, uden dørs	Tanken er tømt og afblændet	
1e				Benzin		Overteræn, uden dørs	Tanken er tømt og afblændet	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er 2 plasttanke fra Titan til opbevaring af dieselolie.
Olietanke, registrering i BBR	Oplysningerne i BBR stemmer overens med det faktiske forhold på virksomheden.
Olietanke, belægningspl ved påfyldningspl	Begge tanke er placeret i værkstedsbygningen, hvor der er støbt gulv og uden afløb. En af tankene er forsynet med en aftapningspistol.

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Motorolie				Tromle		Indendørs	2021
Køler væske				Plastdunk		Indendørs, ingen opkant	2021

Sprinklervæske				Plastdunk		Indendørs, ingen opkant	2021
Diesel				Tromle		Indendørs	2021

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer, opbevaring	Virksomheden opbevarer flydende råvarer såsom motorolie, kølervæske, m.m. i værkstedsbygningen. Motorolie opbevares i en 200 liters ståltromle anbragt på en tøndevogn med hjul. Kemikalier opbevares i plastdunke med aftapningshaner i en reol.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Batterier			Ingen beholder		Indendørs	Danbrit	Danbrit	
Dagrenovation			Beholder - lukket			I/S Reno Nord	I/S Reno Nord	
Oliefiltre			Beholder - lukket		Indendørs	J L Renovation ApS	I/S Reno Nord	
Spildolie			Beholder - lukket		Indendørs, ingen opkant	Avista oil Danmark A/S	Avista oil Danmark A/S	
Spraydåser			Beholder - lukket		Indendørs	J L Renovation ApS	I/S Reno Nord	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, sortering	Der foretages sortering af farligt affald såsom oliefilter, spraydåser i særskilte beholdere.
Affald, opbevaring	Spildolie opbevares i 200 liters ståltromle og batterier opbevares på en palle. Spraydåser og oliefilter opbevares i plasttønde med låg. Samtlige farlige affaldsfraktioner opbevares i værkstedet.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Under tilsynet blev der ikke umiddelbart konstateret tegn på jordforurening på de arealer, som er omfattet af tilsynet.
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden ligger i et område med drikkevandsinteresser. Der er ikke vedtaget indsatsplan for drikkevand i området.
Planforhold	Virksomheden ligger i landzone og er ikke omfattet af kommuneplanrammer eller en lokalplan.
Jordforurening	Virksomheden er ikke klassificeret iht. jordforurening.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Bæredygtighed*	Ved tilsynet talte vi om bæredygtighed. Virksomheden oplyste bl.a. at der sker løbende udskiftning til LED-belysning.